КОПИЯ

                      УИД 16MS0028-01-2022-000745-30

       Дело №5-109/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
27 апреля 2022 года

     город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Зайнутдинов Р.М.
(420133, город Казань, улица Адоратского, дом 12б),
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Галяутдиновой Д.Р. , паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
04 марта 2022 года около время Д.Р. Галяутдинова, будучи владельцем заведения «Dark lounge», расположенном в помещении на первом этаже в доме 97 по адрес г.Казани, осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществляла деятельность по реализации табачных изделий (кальяна) для употребления клиентами заведения.
Д.Р. Галяутдинова извещена о времени и месте рассмотрения административного дела надлежащим образом, в судебное заседание не явилась, ходатайств не представила.
Суд считает возможным рассмотреть данное дело в отсутствие Д.Р. Галяутдиновой, по имеющимся материалам дела.
Исследовав письменные материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Д.Р. Галяутдиновой установлена и  доказана.
Согласно части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административная ответственность наступает за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Виновность Д.Р. Галяутдиновой в совершении административного правонарушения установлена и доказана:
- протоколом об административном правонарушении №данные изъяты от дата, согласно которому дата около время Д.Р. Галяутдинова, будучи владельцем заведения «Dark lounge», расположенном в помещении на первом этаже в доме 97 по адрес г.Казани, осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, а именно осуществляла деятельность по реализации табачных изделий (кальяна) для употребления клиентами заведения;
- рапортом о/у ОЭБ и ПК УМВД России по г.Казани С.С. Тимербаева;
- объяснениями Д.Р. Галяутдиновой;
- объяснениями фио, которая пояснил, что работает кальянщиком  в кальянной «Dark lounge», расположенном по адресу: адрес. дата работал на смене в качестве кальянщика, и осуществлял раскуривание кальяна и предоставлял их посетителям заведения. Инструктаж о запрете предоставления кальяна в помещении заведении с ним сотрудниками и руководством заведения не проводился;
- договором аренды помещении на первом этаже в доме 97 по адрес г.Казани, заключенным между наименование организации и Д.Р. Галяутдиновой, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, оценив в совокупности материалы дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд считает установленным, что Д.Р. Галяутдинова своими действиями совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности Д.Р. Галяутдиновой.
Смягчающих обстоятельств по делу не выявлено. В качестве отягчающего обстоятельства суд признает повторное совершение Д.Р. Галяутдиновой однородных административных правонарушений.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Галяутдинову Д.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 750 (семьсот пятьдесят) рублей.
Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН: 1654003139, КПП: 165501001, кор/с 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ РТ Банка России, ОКТМО: 92701000001, БИК: 019205400, КБК: 73111601193010013140, идентификатор 0318690900000000028189119.
Платежный документ об уплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, ул. Адоратского, д.12б, каб. №15.
Неуплата административного штрафа в установленный законом срок влечет ответственность в соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна
	Мировой судья
	                                         Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________20___ года
	Мировой судья                                                                                       Р.М. Зайнутдинов

	                                Р.М. Зайнутдинов

	      Административный штраф в течение шестидесяти дней со дня вступления
настоящего постановления в законную силу не уплачен.

	Мировой судья                                                                                       Р.М. Зайнутдинов